
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE SML_117862_20200101 

1 / 5 

Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., 
se sídlem Jungmannova 750/34, Praha 1, 110 00, 
IČO: 24146978, DIČ: CZ24146978, 
zastoupena Ing. Jiřím Holnou, jednatelem,  
bankovní spojení: 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 
dále jen „poskytovatel“ 

a 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 
se sídlem Sokolovská 394/17, Praha 8, 186 00, 
IČO: 49241494, DIČ: CZ49241494, 
Zastoupena na základě pověření , ředitelem úseku právních a 
podpůrných činností, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2130 
dále jen „uživatel“ nebo „klient“ 

uzavírají tuto smlouvu: 
Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě poptávkového řízení, probíhajícího v listopadu 2019, 
s poskytovatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se všemi poptávkovými podmínkami, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro plněné této smlouvy, a to včetně 
poskytování servisu a dalších součástí dodávky.  

Prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této smlouvy, která jsou předmětem jakéhokoliv 
fyzického i duševního vlastnictví, je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám, včetně 
klienta.  

Pokud součástí kterékoliv části dodávky je poskytování servisu, poskytovatel prohlašuje, že má 
oprávnění tuto podporu poskytovat v České republice.  

Ustanovení této smlouvy je nutné vykládat v souladu s podmínkami poptávkového řízení:  

1. Úvodní ustanovení
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých

poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového 
vybavení (software) a který je přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové 
adrese www.beck-online.cz (dále jen „Beck-online“). 

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou a všeobecnými 
obchodními podmínkami poskytovatele, verze 4/2018 (dále jen „VOP“, v případě odlišností má 



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE SML_117862_20200101 

2 / 5 

smlouva přednost před VOP) a „Informacemi o zpracování osobních údajů – dle zákona 
110/2019 Sb.“ (dále jen „ZOZOÚ“) a Nařízení (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). Ve VOP jsou mj. 
upraveny technické podmínky pro přístup do Beck-online, garantovaná dostupnost Beck-online, 
odpovědnost za užití obsahu Beck-online, možnost odstoupení od smlouvy, rozhodné právo a 
způsob řešení sporů. Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením 
této smlouvy s VOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce Beck-online. 

2. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užívat 
(dále jen „licence“) a uživatel se zavazuje za užívání Beck-online platit poskytovateli odměnu 
stanovenou v Příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím 
uživatelského účtu zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména 
a hesla uživatele (dále jen „uživatelský účet“).  

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet na zkušební dobu jednoho měsíce a to 
od 1. 12. 2019 zcela zdarma. 

2.4. Rozsah licence specifikuje Příloha, přičemž další podmínky užívání licence jsou upraveny ve 
VOP. 

3. Platební podmínky

3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od 
rozsahu licence uvedeného v Příloze (dále jen „odměna“). 

3.2. Fakturu za první předplatné období je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve po akceptaci 
funkčnosti licence a po spuštění plného provozu, tj. nejdříve po 1. 1. 2020. Další faktury za 
jednotlivá následující období budou vystaveny nejdéle v prosinci každého roku, a to až do konce 
platnosti licence dle čl. 4.2. této smlouvy.Elektronická faktura bude zasílána na email: 
faktury@pgrlf.cz. O případné změně emailové adresy je uživatel povinen poskytovatele 
bezodkladně písemnou formou informovat. 

3.3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.  

3.4. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami 
oboustranně podepsaný předávací protokol, je klient oprávněn ji vrátit poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) klientovi, 

3.5. Faktura je splatná 30 dní od jejího doručení uživateli. Při prodlení s úhradou faktury je uživatel 
povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši půl promile z dlužné částky za každý den 



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE SML_117862_20200101 

3 / 5 

prodlení. Poskytovatel není oprávněn přerušit provoz předmětu smlouvy dříve, než při prodlení 
delším než 60 dnů.  

3.6. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem zveřejněným správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, 
že Poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený 
v záhlaví smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Odběratel v dohodnutém termínu 
splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez DPH. 
Částku rovnající se výši DPH z Poskytovatelem fakturované ceny plnění uhradí, v souladu 
s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Pronajímateli. Poskytovatel 
výslovně prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou. 

3.7. Pokud v době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění bude Poskytovatel uveden v aplikaci 
„Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce ve smyslu příslušných ustanovení zákona o DPH, 
dohodly se Smluvní strany, že Odběratel bude postupovat při úhradě ceny příslušného plnění 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci, 

4. Doba trvání smlouvy
4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Plný provoz předmětu smlouvy započne nejdříve dnem 1. 1. 2020, 
pokud bude podepsán akceptační protokol.  

4.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. Licence je uživateli udělena na dobu 
trvání této smlouvy. 

4.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět vždy nejpozději tři 
měsíce přede dnem uplynutí daného období; smlouva poté zaniká uplynutím posledního dne 
daného období. 

5. Školení

5.1. Poskytovatel pořádá školení na užívání Beck-online výlučně prostřednictvím svých vyškolených 
lektorů (dále jen „školení“). 

5.2. Školení provede Poskytovatel v sídle Uživatele ve dvou dohodnutých termínech ve skupinách 
maximálně po 4 osobách. V souladu s nabídkou Poskytovatele jsou školení zcela zdarma. 

6. Odpovědnost poskytovatele za škodu a sankce

6.1. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel uživateli odpovídá pouze za takovou majetkovou 
újmu (škodu), která vznikne zaviněným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele. Výše 
náhrady škody je omezena na částku rovnající se odměně poskytovatele z této smlouvy za 
předplatné období (jak je vymezeno v Příloze), ve kterém došlo k porušení smlouvy. Smluvní 
strany sjednávají, že jakékoli nároky vzniklé v případě, že by Beck-online neodpovídal 
sjednaným vlastnostem, budou považovány výlučně za nárok na náhradu škody, 



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE SML_117862_20200101 

4 / 5 

7. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). 

7.2. Uveřejnění provede klient bez zbytečného odkladu a poskytovatel má právo kontroly 
zveřejněných údajů. Klient při uveřejnění znečitelní předepsaná data, jako jsou jména a spojení 
kontaktních osob, číslo účtu a podobně.  

7.3. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisem a účinnost dnem zveřejnění v registru smluv.  

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a elektronicky podepsána. 

8.2. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto 
práva. Pro řešení sporů jsou příslušné soudy České republiky.  

8.3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
Právního nástupce Poskytovatele musí předem Uživatel schválit.  

8.4. Tuto smlouvu je možné změnit nebo doplnit pouze uzavřením číslovaných písemných dodatků. 

V Praze dne …………… V  Praze dne ……….. 

 
 

_______________________ ________________________
Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o. Podpůrný a garanční rolnický  

a lesnický fond, a.s. 
Ing. Jiří Holna, jednatel 

Ing. Ji í 
Holna

Digitáln  podepsal 
Ing. Ji í Holna 
Datum: 2019.11.29 
14:37:55 +01'00'



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE  SML_117862_20200101  

 
5 / 5 

PŘÍLOHA: Rozsah licence  
  

A. Specifikace obsahu a počtu licencí 
Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně 
následující databáze (moduly) Beck-online v uvedeném počtu paralelních licencí: 

 

Modul Počet paralelních licencí 
Beck-online PRO 7 
Daňové právo 3 
Duševní vlastnictví 3 
Finanční právo 3 
Justiční a procesní právo 3 
Občanské právo 3 
Obchodní korporace 3 
Pracovní a sociální právo 3 
Soutěžní právo 3 
Správní a ústavní právo 3 
Správní právo - obce a kraje 3 
Správní právo - stavební právo 3 
Správní právo - zvláštní předpisy 3 
Trestní právo 3 

 

 Počet paralelních licencí udává maximální počet osob, které mohou modul využívat 
současně. 

Užívající osoby jsou součástí společnosti uživatele viz bod 3.2. VOP. 

B. Předplatné období a odměna 
Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále 
jen „období“).  

První období se sjednává od 1. 1. 2020  do  31. 12. 2020. 

Odměna za jedno období činí 70 900 Kč bez DPH (dále jen „odměna“). Uživatel se zavazuje 
zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši , s výjimkou případů dle 3.6. a 3.7..  

 




